
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

COPIA

COMANDO DI POLIZIA LOCALE

Ordinanza n. 40 del 20-08-2021

Oggetto: Richiesta parcheggio disabili riservato presentata da PRESBULGO Salvatore nato a
Valguarnera Caropepe il 12.09.1960, ivi residente nella via V. Veneto n. 68.-----

IL RESPONSABILE

Vista la richiesta di cui all’oggetto al prot. n. 0010698 in data 6.8.2021;

Considerato che il richiedente è soggetto riconosciuto invalido al 100% e come da certificazione
del medico curante allegata alla richiesta il Presbulgo è in lista d’attesa per il trapianto di organo
(cuore);

Vista l’ordinanza nr. 21 datata 1.3.2019 con la quale il Sindaco pro-tempore assegnava il
parcheggio ad personam al richiedente in oggetto meglio generalizzato;

Visto il parere favorevole  espresso dalla Polizia Locale;

Visto il nuovo Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo 30/04/1992, n. 285 e s.m.i.;

Visto l’Art. 107 T.U.E.L. ;

Visto gli Artt. 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.L. n. 285 del 30/04/1992;

Visto l’Art. 6 della Legge n. 127/97 e l’Art. 2 della Legge n. 191/98 sulle competenze dei Dirigenti in
merito all’emanazione degli atti amministrativi delle pubbliche amministrazioni;

Visto l’Art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché l’ art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 29/93, come
modificato dal D. Lgs. n. 80/98, i quali attribuiscono ai Dirigenti e/o ai titolari di P.O. i poteri
gestionali nell’ambito degli Enti Locali;

Ritenuto di dover intervenire nelle more di una eventuale chiamata del soggetto interessato da
parte della struttura sanitaria che dovrà effettuare il trapianto;

Revocate le precedenti Ordinanze in contrasto con la presente.



ORDINA

In  via V. Veneto al nr. 68,  ove è già presente lo stallo di sosta per disabili riservato a
PRESBULGO Salvatore sopra generalizzato, di posizionare la relativa segnaletica orizzontale
verticale, affinchè lo stallo già presente sia assegnato in esclusiva al richiedente.

DISPONE

La Polizia Locale, nonché le altre Forze dell’Ordine, per l’osservanza della presente

Ordinanza ;

L’Ufficio Tecnico, per la collocazione di opportuna segnaletica orizzontale e verticale

prevista per le modifiche apportate alla viabilità;

Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 30 giorni dalla pubblicazione all’albo

pretorio del Comune di Valguarnera C. , ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti con le formalità stabilite dall’ art. 74 del D.P.R., n. 495 del 16/12/1992 oppure
ricorso entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale della Sicilia ai sensi della
Legge 6 dicembre 1971, n. 1034.

Si trasmette:

Ufficio Tecnico di Valguarnera;1.
Alla Stazione Carabinieri Valguarnera;2.

L’inosservanza della presente Ordinanza comporta sanzioni amministrative previste dalla
Legge.

                                                                                                                               F.to RESPONSABILE POLIZIA LOCALE
                                                                                                                                  Dr.. Vincenzo Moreno La Malfa


